chini orditi a tioni bus '.

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

Ad perpetuarli rei memoriali).

Sacrosancti apostolalus offieium humi- Kxm-.iium,

litati nostrae divina dispensalione com-

missum salubriter exeqni satagentes

,

ad ea potissimi™, per quae ecclesiarum

quarumeumque decori , commodis ac

ulililati prospicilur, providoque Consilio

ad illarum favorem disposila a Romanis

Ponlificibus praedecessoribus nostris

sarta teda ac inviolata custodiuntur, vel

etiam, ubi rerum, locorum ac temporum

condilio ita postulet, declarantur et am-

pliantur, pastoralis sollicitudinis nostrae

curas libenter conveitimus, susceplique

minislerii partes propensa charitate de-

super inlerponimus, proul, omnibus ma-

lurae considerationis trulinà perpensis,

expedire in Domino arbitramnr.

§ 1. Sane alias felicis recordationis Epiiomesprae-

T . --. T7TT , tliclae cnnst.itu-

Innocentius Papa Xll praedecessor no-tio™ iunoceo-
. . . tiaoae.

sler (animo secum reputans in regno

Neapolitano ingenlem extare numerum
metropolitanarum, cathedralium, et alia-

rurn, quibus praelati inferiores seu di-

gnitates quasi episcopalem iurisdictio-

nem seu Ordinariorum iura habentes

praesunt, ecclesiarum congruis prò ma-

iori parte carenlium reddilibus, adeo-

que illa, qnum Dei domus exposceret,

maiestate et eleganti structurà, necnon

decenti suppellectili sacra et ministris

ecclesiasticis sufficientibus ac idoneis,

ceterisque 5 divino cullili necessariis, ob

1 Vide const. Innocentii Xll et Pii IV infra

citatas.

2 Male edit. Main. legit ceterique (r. t.).
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earum inopiam vel non opulentiam, ni

plurimum deslilnlarum; simnlqne con-

siderans multiplices angustias et gra-

ves molestias, qnibns venerabiles fralres

earumdem ecclesiarnm archiepiscopi et

episcopi ac alii praelati inferiores, dnm

aegriludine premebantur, et aliqnando

etiam in extremis laborabant, a subcol-

lectoribus spoliorum , sub praetexlibns

assecurandi inra ad Cameram nostrani

Aposlolicam prrtinenlia, idenlidem ve-

xari ac perturbar
-

! consueverant) a spo-

lio et quocumque alio iure eiusdem

Camerae Apostolicae eligendi et perci-

piendi pecunias , res, effectus, mobilia,

semovenlia et alia bona, etiam stabilia,

cuiuscumque pretii, valoris, speciei, qua-

litalis et quantitatis per memorato» ar-

chiepiscopos, episcopos et praelatos in-

feriores dicti regni ex redditibns sua-

rurn ecclesiarum quomodocumque ac-

quisita, necnon fructus naturales a solo

separatos, etciviles, tempore mortis per-

ceptos seu exaclos ex redditibus prae-

fatarum ecclesiarum, etiam inconsuntos

et incommixtos, non tamen pendentes

seu inexactos , ex speciali dono gratiae

perpetuis futuris temporibus dictos ar-

chiepiscopos, episcopos et praelatos in-

feriores regni praefati omnino exemit

et liberava, ad effectum tamen, et non

alias, aliter, nec alio modo, ut praemissa

omnia et singula ad antedictas metro-

politanas, aliasque cathedrales, et reli-

quas
,
quibus ipsimet archiepiscopi et

episcopi seu praelati inferiores praefue-

rint , illisque non indigentibus quibus

ipsimet archiepiscopi et episcopi seu

praelati inferiores praefuerint, illisque
1

non indigentibus, ad parochiales eccle-

sias eorum regimini commissas spedare,

ac ad earumdem favorem , beneficium

el ulilitatem prorsus cedere , converti

1 Comma istud delendum, vel legendum illis,

inquarti , non indigentibus (r. T.).
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et erogari deberent; pluraque alia sta-

tuit atqne dissolvit, quae in conslilu-

lione a memorato Innocentio praede-

cessore desuper edita anno Incarnatio-

nis dominicae mdcxcih 4

, ih kalendas fe-

bruarii, pontificalus sui anno in, quae

incipit Inscrutabili, plenius ac uberius

continelur.

§ 2. Cum autem, sicut accepimus, An in ipsà

. . compreheniie-

poslquam eiusmodi conslitulio promul-fniurpracsuies
..... ... exira dioacc-

s^ata luit, debitaeque executioni deman-sim decejen-

\ . ...... ,,,.. ,. ,, t«s, dubitatimi

dan coepit, dilecli blu praediclae La- est.

merae nostrae Apostolicae thesaurarius

generalis et commissarius itidem gene-

ralis, necnon spoliorurn in memorato

regno Neapolitano collectores et sub-

colleclores, praetenderint sub eàdem

conslilulione minime comprehendi nec

comprehensa censeri debere spolia ho-

norum et fructuum quorumcumque spe-

ctantium ad archiepiscopos, episcopos

et alios praesules inferiores decedentes

extra (Ines ecclesiarum et dioecesum,

apud quas personalem residentiam fa-

cere tenebantur; eo quia praefatus In-

nocenlius praedecessor in anlediclà con-

slituf ione non modo expresse, quemad-

modum opus erat, non derogaverit, sed

nec ullam prorsus mentionem fecerit

litlerarum apostolicarum recolendaeme-

moriae Pii Papae IV praedecessoris

etiam nostri, quarum inilium est In su-

prema
, editarum anno Incarnalionis do-

minicae mdlxiv, vii kalendas decembris,

pontificalus sui anno v, quibus bona

omnia ad patriarchas, primales, archie-

piscopos et episcopos, ac alios quos-

cumque beneficiatos extra residentiam

defunclos pertinentia, tamquam spolia,

ad Cameram Apostolicam legitime spe-

dare aperte decernitur et cavelur; adeo-

que (cum post obitum memorati Inno-

centii praedecessoris nonnulli archie-

1 Habetur in Bullario sub anno mdcxciv in

tom. xx
,
pag, 590 (r. t.).
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Causae prdt1,-

eentts dcclui.t-

lionis et am-
plialioms.

BE.NEDICTUS

piscopi et episcopi praefati regni Nea-

polilani exlra residentiam ex hoc se-

culo migraverint, et in controversiam

vocari conligerit, an eorum bona spolio

subiici deberent), discusso rite ac ordine

dubio in Congregatione nostra Spoliorum

nuncupatà, resolutiones prodierint eidem

Camerae favorabiles, et in executionem

eiusmodi resolulionum in praefalis casi-

bus spolium subinde factum, ac praedi-

itae Camerae re ipsà applicatimi fuerit:

§ 3. Nos ilaque, animadvertentes me-

morato Innocentio praedecessori in prae-

fatà constilutione non aliam fuissemen-

tem atque Gonsilium, nisi ut melropo-

lilanarum , calhedralium , aliarumque

ecclesiarum praedictarum angustias sub-

levaret (quae nobis etiam ipsis abunde

notae sunt. atque perspectae, cum in

eodem regno non modo nati ac din

versati simus, vÉn etiam ibidem, dum
cardinalalus fungeremur honore, Sipon-

tinae primum ac deinde Beneventanae

metropolitanis ecclesiis, priori scilicet

per triennium, et posteriori triginta odo

circiter annorum spatio, quousque ad

apostolicae dignitatis fasligium divina

clementia nos extulit, praefuerimus), et

potissimurn opportune provideret ea
1

,

quae sacris supellectilibus et reparatio-

nibus indigerent congruumque subsi-

dium ab earum praelatis viventibus non

accepissent, saltem post illorum obitum

ex eorum bonis iuvari, reparari, ornari,

rebusque ad divinum praesertim cultum

necessariis instrui possent; ac proinde

aequum esse censentes, ut nullum in

hac materia consti tualur discrimen inter

praelatos extra residentiam vel in resi-

dentià decedenles , cum eorum factum

obesse minime debeat ecclesiis, quarum

favor, ulilitas et benefìcium in eàdem

Innocenlianà constilutione principaliter

consideralum, atque Pontifici, quemad-

1 Potius legendum ut eae (r. t.).
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modum ex toto illius tenore manifeste

colligil.ur, proposilum in primis fuit:

hinc igilur est quod nos, omnem de

cetero cuntroversiarum ac lilium occa-

sionem e medio auferre, praefatarumque

ecclesiarum quieti et tranquillilati et

commQdo, quantum in Domino possu-

mus, consulere cnpientes, molu proprio,

ex certa scientià ac matura delibera-

lione nostris, deque apostolicae nobis

attribulac polestalis plenitudine, hac

nostra perpetuo valiturà constilutione

staluimus, decernimus et , declaramus,

memoratas litleras aposlolicas Innocen-

tii praedecessoris suum integrum, ple-

narium ac omnimodum etTeclum et exe-

cutionem in poslerum sortiri acobtiuere

debere in praediclo regno Neapolilano,

perpeluis futuris temporibus, etiam in

casibus in quibus archiepiscopos , epi-

scopos et inferiores praelatos supradi-

clos extra residentiam obire contigerit;

et, qualenus opus sit, easdem lilteras

apostolicas ad omnes et singulos eius-

modi motu, scientià et potestatis ple-

nitudine paribus extendimus et amplia-

mus; praefalisque Pii IV praedecessoris

de spoliis praelalorum et clericorum

extra residcnliam decedenlium, ac o-

mnibus aliis aliorum Romanornm Pon-

lificum, si quae sint , constitulionibus,

etiam peculiari et individua nota dignis,

eà tantum parte in qua praesenli no-

slrae consti tulioni adversari dignoscun-

tur, illis alias in sua fìrmitate ac robore

permansuris, specialiter et expresse ac

amplissime derogamus , et derogatum

esse volumus et mandamus.

§ A. Per praesentes lamen casibus, oniinaiiones

qui bucusque evenerunt, normam prae-

scribere , et spolia hactenus facla , di-

ctaeque Camerae Apostolicae, in execu-

tionem resolulionum memoratae Con-

gregationis Spoliorum , ut praeferlur
,

applicata, irritare seu revocare non in-

IHiiedictau.
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tendimus; quin eliam ea legitime facia

el recle applicala fuisse decernimus el

saneimus, menlernqne ac volunlatem

nostrani esse, ut haec nostra disposilio

in futuris tantum casibus locum habeat

et observetur, expresse declaramus.

E^|,oiii.n..nt § 5. Praelerea, cum, ob rationes supe-

<i!.V" Ifum'Ali rius expositas, probe comperltim explo-
i'<'''|p.iiarui» fa- .

, , . .• , i •

ii.n-aH a piue-ratumqiie habearnus, antedictas arcnie-

(uh contili -. piscopales, episcopales et alias praelali

regni
,

quae ab inferioribus praelalis

regunlur , ecclesias (exceptà tantum

metropolitana Beneventana, cui nos ipsi

regiminis nostri tempore dotem annui

redditus mille ducatorum monetae eius-

dcm regni ex propriis nostris pecuniis

in fundis el capitalibus frucliferis prò

perpetua illius fabricae reparatione ac

manulenlione conslituimus • et assigna-

vimus), orimi penilus carere dote, fundo,

seu alio congruo subsidio, cuius annuo

provenlu illarum acdificia opportune

reparari et conservai -

!, ac, ubi necessitas

id exposcat , eliam reacdificari, pristi-

numquc in statura restitui vulcani ; ac

propterea aequum iustumque , immo
eliam neeessarium existimemus, ut mi-

serae earum conditioni et indigentiae

aliquo modo prospicialur: molli, scien-

tià ac polestatis plenitudine similibus

slatuimus, sancimus el decernimus, ac

insupcr in virtù Le sanclac obedienliae

praecipimus et mandamus, ut ex spoliis,

quae memoratis pracsulibus dicti regni,

lam in rcsidentià, quam extra eam, ut

praefertur, decedentibus, nemine pror-

sus exceplo, in poslerum fieri contigeril,

quidquid in reparationem ecclesiarum

aut alios pios et necessarios in praedi-

ctà Innocentianà conslitutione praescri-

plos usus, vcl in alia a defunctis prae-

sulibus, iuxta facultalem illis in eàdem
consti unione tradilam, designata, pia et

congrua opera erogatum expensumque

non fuerit, a succcssoribus eorumdem

IICO.IAM'M An. C. 1724

praesidium, cum suorum capilulorum

scientià et Consilio, ex integro imestia-

tur
1

et collocelur in fundis seu capita-

libus tulis, securis atque frucliferis prò

dote fabricae singularum ecclesiarum

praedictarum; ac eiusmodi dotium an-

imus proventus non in alium usum
,

quam reparationis et manulenlionis fa-

bricae earumdem ecclesiarum ab unius-

cuiusque praesulibus, cum scientià pa-

riter et Consilio suorum capitulorum
,

in occurrenlibus casibus erogelur; et

quoliescumque diclas ecclesias repara-

tione non indigere consliteril, annui

etiam fruclus, el l'ructuum fructus do-

tium praedictarum in aliis fundis et

capitalibus tutis atque frucliferis eodem

prorsus modo reinvestiantur et collo-

centur, ad boc ut ipsaemet doles ma-

lora in dies, benedicente Domino, susci-

piant incrementa, adcoque earum red-

ditus supportando reparationis fabricae

ipsarum ecclesiarum oneri satis esse

possint. Quae sane reinvestimenta prò

dote fabricae earumdem ecclesiarum

nedum utiliora, sed magis etiam con-

senlanea atque conformia inlentioni me-

morati Innocenlii praedecessoris fore

arbitrarnur, quam si, quidquid supererit

ex piaedictis spoliis, in emptionem su-

pellectilis volupluosac voi non necessa-

riae vel ecclesiae qualitatem excedentis,

quemadmodum haclcnus ob male in-

telleclam praedictae constitulionis men-

tem non semel evenisse compcrimus,

erogarelur. Celerum super praemissis

omnibus, ac praeserlim super iis quae

reclarn et fidelem praefatarum dotium

administrationem rcspicienl, eorumdem

archiepiscoporum, episcoporum et prae-

lalorum inferiorum, atque eliam capitu-

lorum conscientiam districte oncramus.

§ 6. Decernentes, easdem praesentes ciausuiae.

lilteras, et in eis contenta quaecumque,

1 Pessime edit. Main. legit inveniatur (r.t.).
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etiam ex eo quod supradicli et alii

quicumque in praemissis quomodolibet

ius vel interesse habentes aut habere

praetendentes iisdem praemissis non

consenserint, nec ad ea vocali seu au-

diti fuerint, ullo unquam tempore de

subreptionis vel obreptionis seu nulli-

latis vitio, seu inlentionis noslrae ,
vel

interesse habentium consensùs , aliove

quolibet etiam quanlumvis magno et

formali et subslanliali defectu notari,

impugnari , infringi, in controversiam

vocari, ad terminos iuris reduci, seu

adversus illas aperilionis oris, restitu-

tionis in integrum, aliudve quodeumque

iuris, facti vel graliae remedium inlentari

vel impelrari nullatenus posse; sed eas-

dem praesentes litleras semper et per-

petuo validas, firmas et efficaces exislere

ac l'ore, suosque plenarios et integros

effectus sortiri ac obtinere debere, et ab

omnibus, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabit , inviolabiliter

observari, sicque et non aliter in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, eliam causarum palatii

apostolici auditores, S.R.E. camerarium

et cardinales, etiam de lalere legatos,

necnon Camerae praefatae thesaurarium

generalem , et praesidentes clericos

,

Congregationem Spoliorum nuncupatam,

nostrum et Sedis Apostolicae in dicto

regno Neapolitano prò tempore nun-

cium et colleclorem, aliosque quoscum-

que qualibet auctoritate, praeeminenlià

et poleslate fungenles et functuros, sub-

latà eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi facullale, iu-

dicari et definir] debere, irritimi quoque

et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ler, contigerit attentari.

conirariomm 8 7. Non obstantibus praemissis, ac,
derogatio.

° ...
quatenus opus sit, de iure quaestio non

tollendo, aliisque noslris et Cancellariae

Bull. Rotti. - Voi. XXII 9

Apostolicae regulis, aliorumque Roma-

norum Pontificum praedecessorum no-

strorum constitulionibus et ordinalio-

nibus quibuscumque , ac praefali Pii IV

de gratiis qualecumque interesse dictae

Camerae concernentibus intra certum

inibi expressum tempus exhibendis et

regislrandis, itaut easdem praesentes

litleras ibidem exhiberi et registravi

nunquam necesse sit, aliisque quibus-

cumque apostolicis, et in provinciali-

bus ac synodalibus conciliis edilis, ge-

neralibus vel specialibus, constilutioni-

bus et ordinationibus, necnon ecclesia-

rum praefatarum, ac nunciaturae Nea-

polis, etiam iuramenlo, confirmalione

apostolica, vel quavis alia firmilale robo-

ratis, statutis, decretis, usibus, slylis et

consuetudinibus, privilegiis quoque in-

dultis ac lilteris apostolicis, sub qui-

busvis tenoribus et formis, cu ni qui-

buscumque eliam derogaloriarum dero-

galoriis, aliisque efficaci ori bus, efficacis-

simis et insolitis clausulis, et irrilantibus

aliisque decretis, in genere vel in specie,

etiam motu, scienlià et polestalis ple-

nitudine similibus, eliam consistorialiler

ac alias quomodolibet in contrarium

praemissorum concessis , ac etiam plu-

ries confirmalis et innovatis et appro-

batis
;
quibus omnibusel singulis, etiamsi

'

prò illorum sufficienti derogatione de

illis eorumque tolis tenoribus specialis,

specifica, individua, ac de verbo ad

verbum, non autem per clausulas ge-

nerales idem imporlantes, menilo seu

quaevis alia expressio habenda, aut ali-

qua alia exquisila forma ad hoc ser-

vanda foret, lenores huiusmodi ac si de
'

verbo ad verbum, nihil penitus omisso

et forma in illis tradita observalà, ex-

primerenlur et insererentur, iisdem prae-

sentibus prò piene et sufficienter ex-

pressis et insertis habenles, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-
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sorum effectum, harum serie, specialiter

et expresse pienissime derogamus, et de-

rogatimi esse volumus; eeterisque con-

trariis quibuseumque.

clausola». § 8. Volumus autem utearumdem prae-

senlium litlerarum transumptis , seu

exemplis, eliam impressis, maini alicuius

notarii publici subscriplis, el sigillo per-

sonae in dignitate ecclesiastica consli-

tutae munitis , eadem prorsus fìdes in

iudicio et extra illud habeatur
,

qnae

haberetur praesentibus si forent exhi-

bitae vel oslensae.

sanciio poe- § 9. N il 11 i ergo omnino hominum
liceat paginam hanc nostrarum volunta-

lis, declarationis, ampliationis, exlensio-

nis, mandati, sanctionis et derogationis

infrangere , vel ei ausu temerario contrai-

re; si quis auteni hoc attentare praesum-

pserit, indignalionem omnipotentis Dei

ac bealornm Petri et Pauli apostolorum